
RP-0211-90/2022 
 

 
 

Zarządzenie nr 90/2022 
Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

z dnia 15 czerwca 2022 roku 
 

w sprawie powołania Pełnomocnika Rektora ds. Rankingów  
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.), § 24 ust. 5 i § 25 pkt 3 Statutu 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu zarządza się, co następuje: 
          

§ 1 
1. Powołuje się prof. UPP dr hab. Ewę Kiryluk-Dryjską na Pełnomocnika Rektora do Spraw 

Rankingów, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 
2. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności:   

1) analiza publikowanych rankingów krajowych i międzynarodowych szkół wyższych, 
kierunków studiów z uwzględnieniem miejsca Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 
oraz przedkładanie wniosków, rekomendacji i zaleceń wynikających z rezultatów 
rankingów władzom rektorskim UPP; 

2) analiza metodologii rankingów, w tym kryteriów, wskaźników i parametrów mających 
wpływ na wyniki; 

3) nadzór nad gromadzeniem i przekazywaniem danych UPP do krajowych  
i międzynarodowych rankingów uczelni i instytucji oraz ich analiza; 

4) inicjowanie działań zmierzających do kształtowania pozycji rankingowej i poprawiania 
pozycji konkurencyjnej; 

5) kontakt z instytucjami i innymi podmiotami opracowującymi rankingi; 
6) udział w konferencjach metodologicznych i wydarzeniach organizowanych przez 

instytucje opracowujące rankingi; 
7) inne działania powierzone przez Prorektora ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej  

w obszarze rankingów. 
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

      Rektor 

       /-/ 

prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz  
 


